
1 
V3_06_2020 

2020/8893 

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS 

par M2M datu pārraides pakalpojuma nodrošināšanu Latvijas teritorijā 

Rīgā 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 
(turpmāk – Pasūtītājs) 

un SIA "Latvijas Mobilais Telefons"  
(turpmāk –Izpildītājs) 

Reģistrācijas numurs: 40003032949 

PVN maksātāja numurs: LV40003032949 

 Reģistrācijas numurs: 50003050931 

PVN  maksātāja numurs: LV50003050931 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230  Adrese: Ropažu iela 6, Rīga, LV-1039 

Kredītiestāde: AS "SEB banka"  Kredītiestāde: AS "Swedbank" 

SWIFT kods: UNLALV2X  SWIFT kods: HABALV22 

Konta numurs: ___________________  Konta numurs: ________________________ 

kuru pārstāv tās administratīvais direktors 
___________________ un tehnoloģiju un atbalsta 
direktors ______________________, kas rīkojas 
saskaņā ar ___________________________________; 

 kuru pārstāv tās Prezidents, Valdes priekšsēdētājs 
_______________ un  Viceprezidents finanšu 
jautājumos, Valdes loceklis  ___________________, 
kas rīkojas saskaņā ar statūtiem; 

turpmāk katrs atsevišķi "Līdzējs", abi kopā "Līdzēji", vienojas par šādiem vispārīgās vienošanās noteikumiem (turpmāk 
– Vienošanās): 

SPECIĀLIE NOTEIKUMI 

1. Vienošanās priekšmets 
1.1. Izpildītājs, kas ir atzīts par 2. (otro) saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, sniedz Pasūtītājam M2M datu 

pārraides pakalpojuma nodrošināšanu Latvijas teritorijā (turpmāk – Pakalpojums/Pakalpojumi), katru izpildes 
gadījumu noformējot kā atsevišķu pasūtījumu, Līdzējiem par to parakstot LMT tipveida līgumu par “Latvijas 
Mobilais Telefons” SIA pakalpojumu saņemšanu (turpmāk – Pasūtījums/-i), bet Pasūtītājs apmaksā atbilstoši 
Vienošanās noteikumiem sniegtos Pakalpojumus. Pakalpojumu specifikācija ir norādīta Vienošanās pielikumā 
(Tehniskā specifikācija - Prasības pakalpojuma sniegšanai). Izpildītājam netiek garantēts konkrēts Pasūtījumu 
apjoms.  

2. Preces/Pakalpojuma cena  
2.1. Pasūtījuma izpilde tiek veikta atbilstoši Vienošanās pielikumā (Tehniskā specifikācija - Prasības pakalpojuma 

sniegšanai) norādītajām cenām. Pasūtījuma cenas ietver visus nodokļus un nodevas, izņemot PVN, kā arī citas 
izmaksas, t.sk. bet ne tikai: materiālu, izstrādājumu, iekārtu, iepakojuma, darbu, piegādes un transporta izmaksas, 
kas attiecas uz Pasūtījumu veikšanu. PVN tiek aprēķināts, norādīts rēķinos un apmaksāts atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

2.2. Vienošanās speciālie noteikumi neparedz norēķinu kārtību, kas atšķirīga no Vienošanās vispārīgajos noteikumos 
noteiktās norēķinu kārtības. Vienošanās ietvaros priekšapmaksa nav noteikta. 

3. Vienošanās termiņš 
Vienošanās stājas spēkā tās abpusējas parakstīšanas brīdī un ir piemērojama Līdzēju tiesiskajām attiecībām no 
2021.gada 1.februāra. Vienošanās ir spēkā līdz Vienošanās noteikto saistību pilnīgai izpildei. 

3.1. Pasūtītājs veic Pasūtījumus no Vienošanās spēkā stāšanas dienas līdz 2024.gada 31.janvārim (ieskaitot). 
Izpildītājam ir pienākums izpildīt Pasūtījumus, ja tie ir pieteikti šajā punktā norādītajā termiņā. 

4. Garantijas termiņš 
Vienošanās ietvaros netiek noteikts izpildītā Pasūtījuma garantijas termiņš. 

5. Vienošanās izpildes nodrošinājuma summa 
5.1. 21 (divdesmit vienas) dienas laikā pēc Vienošanās parakstīšanas, Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam Vienošanās 

izpildes nodrošinājumu 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā (turpmāk – Vienošanās izpildes 
nodrošinājums). 

6. Apakšuzņēmēju piesaistes kārtība 
6.1. Vienošanās ietvaros apakšuzņēmēji netiek piesaistīti. 

7. Papildu līgumsodi 
7.1. Vienošanās speciālie noteikumi papildu līgumsodus neparedz. 



2 
V3_06_2020 

2020/8893 

8. Papildu noteikumi 
8.1. Līdzēji vienojas par sekojošiem papildu noteikumiem: 

8.2. Pasūtījumu piešķiršanas kārtība tiks organizēta, izmantojot trīs aktīvo SIM karšu komplektus no SIA "BITE 
Latvija", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un SIA "Tele2". Primāri 5 minūšu laikā tiek pārbaudīta saimnieciski 
visizdevīgākā piedāvājuma iesniedzēja SIM kartes darbība, instalējot to konkrētajā iekārtā un gadījumā, ja datu 
pārraides kanāla nodrošināšanai nepieciešamā zona nebūs apmierinoša, procedūra tiek atkārtota sekojoši ar 2. 
saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma iesniedzēja SIM kartēm un ja nepieciešams ar 3. saimnieciski izdevīgākā 
piedāvājuma iesniedzēja SIM kartēm.  

8.3. Pamatu Pakalpojuma sniegšanai un Līdzēju tiesiskajām attiecībām nosaka Vienošanās noteikumi un „LMT 
Pakalpojumu līguma noteikumi”, ciktāl tie nav pretrunā ar Vienošanās noteikumiem. „LMT Pakalpojumu līguma 
noteikumu” aktuālā redakcija ir pieejama interneta vietnē www.lmt.lv. 

8.4. Vienošanās vispārīgajos noteikumos Vienošanās Pielikuma Nr.1 nosaukumu “Pasūtījuma specifikācija” aizstāt 
ar “Tehniskā specifikācija - Prasības pakalpojuma sniegšanai”. 

8.5. Vienošanās vispārīgo noteikumu 2.2., 2.3., 2.6., 2.8.-2.10.punkti Vienošanās ietvaros netiek piemēroti. 

8.6. Papildināt Vienošanās vispārīgo noteikumu Vienošanās izpildes kārtību attiecībā uz Precēm (SIM kartēm) ar 
šādiem noteikumiem:  

8.6.1. Preču (SIM karšu) pasūtījums tiks uzskatīts par saskaņotu, kad Izpildītājs ir atsūtījis Pasūtītājam no 
savas puses parakstītu SIM karšu piegādes pasūtījuma pieņemšanas apstiprinājumu uz Pasūtītāja SIM 
karšu piegādes pasūtījumā norādīto e-pasta adresi. 

8.6.2. Izpildītājs SIM karšu pasūtījumu pieņemšanu izpildei apstiprina 3 (trīs) darba dienu laikā no tā (to) 
nosūtīšanas datuma vai norāda trūkumus – nepieciešamās izmaiņas iesniegtajā SIM karšu pasūtījumā. 

8.6.3. Preces Pasūtījumu (vai tā daļas) Izpildītājs piegādā atbilstoši Pasūtījuma pieteikumā norādītajiem un 
Izpildītāja apstiprinātajiem termiņiem, vietām un citiem noteikumiem. 

8.6.4. Pasūtītājs ir tiesīgs atteikties no SIM karšu pasūtījuma izpildes pieņemšanas, ja piegādātās SIM kartes 
neatbilst  šīs Vienošanās noteikumiem (t.sk., ja tiek piegādātas nepareizi nokonfigurētas SIM kartes), 
par ko Pasūtītājs nekavējoties informē Izpildītāju.  

8.6.5. Gadījumā, ja Pasūtītājs 3 (trīs) darba dienu laikā no paziņojuma  saņemšanas dienas nav parakstījis SIM 
karšu piegādes pasūtījuma izpildes nodošanas-pieņemšanas aktu, tas informē par to Izpildītāju, 
vienlaicīgi norādot termiņu, kādā Izpildītājam jāierodas uz defekta akta sastādīšanu. Šāds termiņš 
nedrīkst būt īsāks par 3 (trīs) kalendārajām dienām no paziņojuma saņemšanas datuma.  

8.6.6. Pasūtītājs tam Līguma ietvaros piegādātās SIM kartes apņemas izmantot Pakalpojuma darbības 
nodrošināšanai, un tikai tādā apmērā un kārtībā, kā to pieļauj Latvijas Republikā saistošie tiesību akti. 
Pasūtītājs nav tiesīgs saņemtās SIM kartes un ar tām saistītos Pakalpojumus komerciālos nolūkos izplatīt 
par atlīdzību vai bez maksas trešajām personām, ja tam nav saņemta Izpildītāja rakstiska piekrišana 
(minētā prasība neierobežo Pasūtītāja tiesības SIM kartes uzstādīt trešo personu telpās savu 
pakalpojumu kontrolei, ja vien par Pakalpojuma faktisko lietotāju turpina būt Pasūtītājs). 

8.6.7. Pasūtītājs uzņemas pilnu atbildību par zaudējumiem vai kaitējumu, kas var rasties trešajām personām 
vai to īpašumam, Pasūtītājam vai tā apakšuzņēmējiem uzstādot un apkalpojot ar SIM kartēm aprīkotas 
iekārtas trešo personu īpašumos, un apņemas patstāvīgi atrisināt visas pretenzijas un prasības, kādas 
šajā sakarā izvirza trešās personas, t.sk. pasargājot no tām Izpildītāju.  

8.7. Līdzēji vienojas par šādu norēķinu kārtību Vienošanās ietvaros: 

8.7.1.  Pasūtītājs maksā Izpildītājam par katru aktivizēto SIM karti atbilstoši šīs Vienošanās Pielikumā Nr. 1 
noteiktajām cenām un konkrētajā mēnesī lietotajam datu pārraides apjomam MB / mēnesī (tarifu 
plānam). 

8.7.2. Maksas aprēķins tiek uzsākts ar datumu, kad SIM karte ir aktivizēta.  
8.7.3. Pārtraucot SIM kartes aktivizāciju, Pasūtītājs veic samaksu par termiņu līdz SIM kartes aktivizācijas 

pārtraukumam. 
8.7.4. Izpildītājs līdz katra kalendārā mēneša 15 (piecpadsmitajam) datumam izraksta un nosūta Pasūtītājam 

rēķinu par sniegtajiem Pakalpojumiem iepriekšējā kalendārā mēnesī.  
8.7.5. Samaksa par Pakalpojumu tiek veikta ar Pasūtītāja bankas pārskaitījumu uz Izpildītāja rēķinā norādīto 

norēķinu kontu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas datuma. 
8.7.6. Līdzēji vienojas, ka rēķini tiek nosūtīti elektroniski uz šādu Pasūtītāja e-pasta adresi: _______________. 

Pasūtītājs Izpildītājam izrakstītos rēķinus nosūta uz Izpildītāja e-pasta adresi: ________________. 

8.8. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 3.3.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“3.3. Pasūtītājam ir tiesības jebkādus piemērojamos līgumsodus un/vai radušos tiešos zaudējumus bezstrīdus 
kārtībā ieturēt no Vienošanās izpildes nodrošinājuma, ja tāds pastāv, un/vai ieturēt ieskaita kārtībā par līgumsoda 
un/vai tiešo zaudējumu summu, rakstveidā par to informējot Izpildītāju, samazinot Izpildītājam veicamos 
maksājumus, un/vai izrakstīt Izpildītājam līgumsoda rēķinu.” 



3 
V3_06_2020 

2020/8893 

 Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 3.5.punkta 2.teikumu izteikt šādā redakcijā: “Izpildītājs sedz 
arī visas objektīvi pamatotās izmaksas un maksā zaudējumu atlīdzību, kas piespriestas trešajām personām, un 
kas radušās Izpildītāja vainas dēļ.” 

8.9.  Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 3.6.punkta 2. un 3.teikumu izteikt šādā redakcijā: “Atbilstoši 
politikām, gadījumā, ja Pasūtītājam rodas būtiskas aizdomas par koruptīvām vai krāpnieciskām darbībām saistībā 
ar Vienošanās izpildi, Pasūtītājam ir tiesības Pasūtījuma izpildes laikā un 365 dienu laikā pēc Vienošanās 
izbeigšanas pieprasīt informāciju un/vai veikt auditu/pārbaudi saistībā ar Vienošanās izpildi iepriekš rakstiski 
piesakot Izpildītājam šādu auditu/pārbaudi un tās dalībniekus. Audita/pārbaudes veicēju izvēlas un darbus 
apmaksā Pasūtītājs. Audita/pārbaudes rezultātā iegūtā informācija ir konfidenciāla un nav izpaužama trešajām 
personām. Pasūtītājs nodrošina, ka audita/pārbaudes veicējs ievēro šī Vienošanās noteikumus par 
konfidencialitāti, kā arī Izpildītāja iekšējos darba kārtības un citus apmeklētājiem Izpildītāja telpās saistošos 
noteikumus.” 

8.10. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 4.2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“4.2.Līgumsoda rēķini, ja tādi ir izrakstīti, tiek apmaksāti rēķinā norādītāja termiņā, kas nav īsāks par 10 (desmit) 
darba dienām no rēķina saņemšanas datuma.” 

8.11. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 4.3.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“4.3. Par Vienošanās noteikto termiņu (tostarp arī Pasūtījuma izpildes termiņu) neievērošanu, Izpildītājs pēc 
Pasūtītāja pieprasījuma maksā Pasūtītājam līgumsodu 0.5% (nulle komats pieci procenti) apmērā no kavētā 
Pasūtījuma summas bez PVN par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no kavēta 
Pasūtījuma summas bez PVN. Šajā punktā noteiktais līgumsods netiek aprēķināts gadījumos, kad Izpildītājam ir 
piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas 
Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas un tādēļ maksājumu 
veikt nav iespējams. Sankciju piemērošana neatbrīvo Pasūtītāju no samaksas pienākuma par sniegto 
Pakalpojumu.” 

8.12. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 4.7.punkta 2.teikumu izteikt šādā redakcijā: “Slēgt darba 
līgumus vai citus civiltiesiska rakstura līgumus par noteikta darba veikšanu ar Pasūtītāja darbinieku, Izpildītājs 
drīkst tikai gadījumā, ja ir saņemta Pasūtītāja rakstiska piekrišana par paralēlas (vienlaicīgas) nodarbinātības 
neesamību.” 

8.13.  Vienošanās vispārīgo noteikumu 8.1. un 8.1.punkti Vienošanās ietvaros netiek piemēroti.  

8.14. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 10.2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“10.2. Līdzējs, kurš kā pārzinis nodod otram Līdzējam fizisko personu datus apstrādei, atbild par attiecīgo 
datu subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu. Līdzējs, kurš Vienošanās izpildes ietvaros 
no otra Līdzēja iegūst fizisko personu datus, atkarībā no personas datu apstrādes mērķa noteikšanas un apstrādes 
uzdevuma esamības, ir uzskatāms par iegūto personas datu pārzini vai apstrādātāju un atbild par turpmāku šo 
personas datu apstrādes atbilstību normatīvo aktu prasībām.” 

8.15. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 10.3.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“10.3. Gadījumā, ja Vienošanās priekšmeta (Pakalpojuma) izpilde paredz, ka viens no Līdzējiem 
(apstrādātājs) apstrādā fizisko personu datus otra Līdzēja (pārziņa) uzdevumā, šāda personu datu apstrāde notiek 
saskaņā ar noteikumiem "Fizisko personu datu apstrādes noteikumi", kas rakstveidā pievienojami pie Vienošanās 
kā atsevišķs pielikums.” 

8.16.  Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 10.4.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“10.4. Līdzēji apņemas informēt katrs savas Līguma izpildē iesaistītās kontaktpersonas, ka Līguma izpildes 
ietvaros norādītā kontaktinformācija par viņām tiek nodota otram Līdzējam Līguma izpildes mērķim, kā arī to, 
ka papildus informācija par personas datu apstrādi, datu aizsardzību un datu subjekta tiesībām ir pieejama pie 
Līdzēja, kas saņēmis šos datus un apstrādā tos (piemēram, LMT gadījumā tā ir interneta vietne www.lmt.lv). 
Katrs Līdzējs apņemas nekavējoties informēt otru Līdzēju par savu kontaktpersonu un to kontaktinformācijas 
maiņu. Šādas izmaiņas no to saņemšanas brīža ir saistošas informācijas saņēmējam bez atsevišķu grozījumu 
veikšanas Līgumā, ja vien Līgums nenosaka citādu kārtību. Katrs Līdzējs ir atbildīgs par savu kontaktpersonu 
informēšanu atbilstoši šajā punktā noteiktajam pirms informācijas nodošanas otram Līdzējam un apliecina, ka 
uz Līguma parakstīšanas brīdi visas Līguma izpildē iesaistītās kontaktpersonas ir informētas.” 

8.17. Vienošanās vispārīgo noteikumu 12.2.12.punkts Vienošanās ietvaros netiek piemērots.  

8.18. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 12.3.punktu un tā 12.3.1., 12.3.2. un 12.3.3.apakšpnktus izteikt 
šādā redakcijā: 

“12.3. Izpildītājs, nosūtot Pasūtītājam rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Vienošanos, ja: 

12.3.1. Pasūtītājs Vienošanās noteiktajā termiņā nav veicis apmaksu par sniegto Pakalpojumu un Pasūtītāja 
nokavējums ir sasniedzis vismaz 60 (sešdesmit) dienas.  



4 
V3_06_2020 

2020/8893 

12.3.2. Pasūtītājs nepilda kādas citas Vienošanās tekstā noteiktās saistības vai pienākumus, un ja Pasūtītājs 
šādu neizpildi nav novērsis 10 (desmit) darba dienu laikā, termiņu skaitot no nākamās darba dienas pēc attiecīga 
rakstveida Izpildītāja paziņojuma saņemšanas; 

12.3.3. Pasūtītājam atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumam ir piemērotas 
starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 
Savienības vai Ziemeļatlantijas Vienošanās organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, ja tādēļ Vienošanos vai 
tā daļu izpildīt nav iespējams ilgāk par 60 (sešdesmit) dienām.” 

8.19. Līdzēji vienojas Vienošanās vispārīgo noteikumu 12.4.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“12.4. Izbeidzot Vienošanos Vienošanās vispārīgo noteikumu 12.1. līdz 12.3.punktos noteiktajos gadījumos, 
Līdzēji sagatavo un abpusēji paraksta atsevišķu aktu par faktisko Pakalpojuma izpildi, apjomu un to vērtību. 
Sagatavojot aktu, Līdzēji ņem vērā sniegtā Pakalpojuma izpildes kvalitāti. Pasūtītājs samaksā Izpildītājam par 
saskaņā ar Vienošanās noteikumiem sniegto Pakalpojumu vai tā posmiem, atbilstoši sagatavotajam aktam un 
atbilstoši pielikumā (Pakalpojuma specifikācija) noteiktajiem izcenojumiem. Izdarot samaksu, Pasūtītājs ir 
tiesīgs ieturēt aprēķināto līgumsodu un/vai tiešo zaudējumu atlīdzību. Līdzēji savstarpējo norēķinu šajā punktā 
minētajā gadījumā veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc šajā punktā minētā akta parakstīšanas.” 

 

9. Vienošanās pielikumi 
9.1. Pielikums Nr. 1 – Tehniskā specifikācija - Prasības pakalpojuma sniegšanai. 

9.2. Pielikums Nr. 2 – Pilnvarotās personas un kontaktpersonas. 

10. Līdzēju paraksti 
10.1. Parakstot šos Vienošanās speciālos noteikumus, Līdzēji piekrīt Vienošanās vispārīgajiem noteikumiem un 

Vienošanās pielikumiem to pievienotajā redakcijā.  

10.2. Vienošanās kopā ar pielikumiem ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Izpildītājs ar 
drošu elektronisko parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Vienošanās vienas darba dienas laikā pēc 
Vienošanās parakstīšanas nosūta uz Pasūtītāja e-pasta adresi: _________________. Vienošanās parakstīšanas 
datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

PASŪTĪTĀJS  IZPILDĪTĀJS 

AS "Latvenergo" 
  

SIA "Latvijas Mobilais Telefons" 

 
________________________________ 
Administratīvais direktors  

 
________________________________ 
Prezidents, Valdes priekšsēdētājs  

 
________________________________ 
Tehnoloģiju un atbalsta direktors  

 
________________________________ 
Viceprezidenta finanšu jautājumos, Valdes loceklis   

 

 


